UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

                                      Kính gửi:

 -  Sở Tài chính;

 -  Sở Xây dựng;

 -  UBND phường Bồng Sơn.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5662/STC-TCĐTĐT ngày

09/12/2025 về việc điều chỉnh hợp đồng thi công xây dựng dự án Đường kết nối

giữa Quốc lộ 1 cũ và Quốc lộ 1 mới tại Km1145+540, phường Bồng Sơn; đề

nghị của UBND phường Bồng Sơn tại Văn bản số 115/TTr-UBND ngày

04/12/2025 và Biên bản cuộc họp liên ngành ngày 09/12/2025, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND phường Bồng Sơn thực hiện điều

chỉnh hợp đồng xây dựng dự án Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 cũ và Quốc lộ 1

mới tại Km1145+540, như nội dung đề nghị tại các Văn bản nêu trên.

2. Giao UBND phường Bồng Sơn có trách nhiệm kiểm tra, rà soát, tính

toán lại giá trị điều chỉnh, bổ sung hợp đồng đã ký, đảm bảo tuân thủ quy định về

điều chỉnh hợp đồng tại Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015, Nghị định

số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ và các quy định khác có liên

quan; chịu trách nhiệm quản lý chặt chẽ hợp đồng xây dựng, đảm bảo tiết kiệm,

hiệu quả; đồng thời, bố trí đủ phần vốn còn lại để triển khai thực hiện dự án (kể

cả phần khối lượng điều chỉnh, bổ sung được duyệt).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT PCT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc điều chỉnh hợp đồng xây dựng

dự án Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 cũ
và Quốc lộ 1 mới tại Km1145+540,

phường Bồng Sơn.

8069 16